
Algemeen

Gegevens onderneming

De vennootschap is op 29 juli 2009 opgericht door haar enig aandeelhouder en bestuurder, de 
heer Joemai. De vennootschap exploiteerde een supermarkt onder de franchiseformule van 
MCD. 

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een supermarkt. Vanwege tegenvallende resultaten zijn de activiteiten 
sinds november 2015 gestaakt.

Omzetgegevens

Nog onbekend. De curator is in afwachting van de laatste cijfers.

2012: € 2.382.555,00
2013: € 2.427.473,00
2014: € 2.356.198,00

Personeel gemiddeld aantal

4.

Saldo einde verslagperiode

€ 1.551,73.

€ 3.790,13.

€ 3.240,03

Verslagperiode

19 juli 2016 - 19 augustus 2016.

19 augustus 2016 - 19 oktober 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007305:F001

19-07-2016

mr. W.J.  Don

Curator: Mr. B.F. van Noort

Insolventienummer: F.09/16/343

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



19 oktober 2016 - 19 januari 2017

19 januari 2017 - 19 april 2017

19 april 2017 - 18 augustus 2017

18 augustus 2017 - 23 november 2017

23 november 2017 - 21 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

31,6

36,8

40,7

14,9

29,9

54,5

7,7

Bestede uren totaal

31,6

68,4

108,8

123,7

153,6

208,1

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



215,8

Toelichting

Dit verslag betreft het zevende faillissementsverslag.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de heer Joemai.

1.2 Winst en verlies

Nog onbekend. De curator is in afwachting van de laatste cijfers.

1.3 Balanstotaal

Nog onbekend.

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn vlak nadat de activiteiten zijn gestaakt, geëindigd.

1.6 Huur

N.v.t.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur van de vennootschap zijn tegenvallende resultaten als gevolg van de 
toegenomen concurrentie de oorzaak van het faillissement. Daarnaast zou de opzegging van 
de franchiseovereenkomst door de franchisegever de voornaamste reden zijn dat de 
vennootschap haar activiteiten moest staken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap heeft geen onroerende zaken op haar naam staan.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op datum faillissement was de vennootschap geen eigenaar van enige bedrijfsmiddelen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

N.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De vennootschap beschikt niet (meer) over enige voorraden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 5.263,45.

4.2 Opbrengst

€ 1.551,73.

€ 3.790,13.

Het restant aan debiteuren blijkt oninbaar aangezien getekende afleverbonnen etc. ontbreken. 
Daarnaast kunnen zowel de bestuurder als het personeel zich niet meer herinneren dat de 
producten daadwerkelijk waren geleverd.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Innen debiteuren.

Afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Roodstand Rabobank: € 7.222,53.

De bestuurder stond borg voor de schuld aan de Rabobank. Inmiddels heeft de bestuurder de 
schuld afgelost, waardoor de vordering van de bank is komen te vervallen.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft Rabobank verzocht om aan te geven of er sprake is van enige zekerheden. 
Daar heeft de curator tot op heden geen antwoord op ontvangen. Uit de boekhouding blijkt 
namelijk niet dat er zekerheden zijn ten gunste van de bank.

De curator heeft tot op heden nog geen antwoord van de bank mogen ontvangen.

Nu de bank geen vordering (meer) heeft, is de vraag of de bank zekerheden heeft bedongen 
niet meer van belang.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Uitzoeken positie bank.

Afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bijgehouden tot eind 2015. De boekhouding is derhalve niet volledig. De 
curator heeft de bestuurder verzocht de boekhouding in orde te maken en hem gewezen op de 
gevolgen van een onvolledige en niet-bijgewerkte boekhouding.

Het bestuur heeft de boekhouder opdracht gegeven de boekhouding tot datum faillissement bij 
te werken.

De curator heeft inmiddels een groot deel van de bijgewerkte boekhouding ontvangen. Dit 
neemt echter niet weg dat op datum faillissement door het bestuur niet aan de boekhoudplicht 
is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2014 is op 10 augustus 2015, en derhalve tijdig, gedeponeerd. 
De jaarrekeningen ten aanzien van boekjaren 2009 t/m 2013 zijn allen te laat gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Indien en voor zover niet aan de stortingsplicht zou zijn voldaan, is deze thans verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Aangezien de boekhouding niet op orde is en meerdere jaarrekeningen niet tijdig zijn 
gedeponeerd, heeft het bestuur ex art. 2:248 BW zijn taak kennelijk onbehoorlijk vervuld en 
wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het 
faillissement. 

De curator heeft de bestuurder inmiddels gewezen op het feit dat ex art. 2:248 BW sprake is 
van kennelijk onbehoorlijke taakvervulling. Na het afwikkelen van kwestie met de 
franchisegever (Boon), zal de curator hier nader onderzoek naar doen.

7.6 Paulianeus handelen

De curator onderzoekt een transactie d.d. 9 november 2015, waarbij de vennootschap haar 
gehele bedrijfsinventaris voor een bedrag van € 13.000,- aan de franchisegever heeft 
verkocht. De inventaris is bij aanvang van de onderneming in 2009 aangeschaft voor ongeveer 
€ 150.000,-. De curator stelt zich vooralsnog op het standpunt dat de aan de transactie ten 
grondslag liggende rechtshandelingen paulianeus zijn verricht en heeft de franchisegever om 
opheldering gevraagd.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



De curator heeft de franchisegever (Boon Sliedrecht B.V.) een termijn gesteld voor het doen 
van een voorstel ter compensatie van het door de boedel geleden nadeel, als gevolg van de 
(paulianeuze) transactie. Deze termijn verstrijkt op 26 oktober 2016. Indien de curator niet 
binnen die termijn een acceptabel voorstel ontvangt, zal de curator de transactie (partieel) 
vernietigen en Boon in rechte betrekken.

De curator heeft de verkoop van de supermarkt aan Boon vernietigd. Inmiddels heeft de 
curator een brief van de advocaat van Boon ontvangen, waarin wordt gesteld dat van 
paulianeus handelen geen sprake is geweest. De curator zal nader onderzoek doen naar de 
stellingen die (de advocaat van) Boon thans inneemt. Desalniettemin blijft de curator 
(voorlopig) bij zijn standpunt dat de transactie met Boon paulianeus is verricht. Aangezien 
Boon niet bereid blijkt te zijn om de boedel vrijwillig te zullen compenseren, zal de curator  
Boon mogelijk in rechte betrekken.

De curator heeft inmiddels toestemming van de rechter-commissaris om Boon in rechte te 
betrekken en is bezig met het opstellen van de dagvaarding.

De dagvaarding is zo goed als gereed. De curator verwacht de dagvaarding binnen een 
afzienbare termijn te zullen laten uitbrengen.

De curator heeft de deurwaarder inmiddels de opdracht gegeven de dagvaarding te 
laten betekenen.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoeken mogelijk paulianeuze transactie(s) en onbehoorlijk bestuur.

De curator zal zich komende verslagperiode voornamelijk richten op de kwestie met Boon.

Aangezien Boon niet bereid is de boedel te compenseren, is de curator genoodzaakt om Boon 
in rechte te betrekken.

De curator zal binnen een afzienbare termijn tot dagvaarding overgaan.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 49.698,00.

€ 52.337,00

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



8.3 Pref. vord. van het UWV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42

7 (abusievelijk is er in de vorige verslagen een onjuist aantal crediteuren vermeld)

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Uit de administratie blijkt dat er voor in totaal € 527.756,82 aan concurrente crediteuren zijn.

Er is voor een bedrag van € 24.160,33 aan vorderingen ingediend.

€ 25.615,45

€ 31.861,13.

34.538,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Administreren schulden.

Aanschrijven schuldeisers.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoeken mogelijk paulianeuze transactie met franchisegever.

De curator richt zich voorlopig op de te entameren procedure jegens Boon.

Komende verslagperiode zal de curator overgaan tot dagvaarding van Boon Sliedrecht B.V. 
De curator verwacht dat die procedure enige tijd in beslag zal nemen.

De curator heeft de deurwaarder opdracht gegeven voor het laten betekenen van de 
dagvaarding. 

10.3 Indiening volgend verslag

19 oktober 2016

19 januari 2017.

19 april 2017.

19 augustus 2017.

19 oktober 2017.

19 februari 2018.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7



19 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-03-2018Datum:Nummer: 7


